

Modernizarea complexa a infrastructurii la institutia de educatie timpurie Izvoras din s.Chetrosu r-ul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Statia de epurare

Valoarea de deviz 151 173,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	pret de piata	Statie de epurare Vodaland, de tip Organic Base, model BOB(C)-15	buc	1,00	105 000,00 0,00	105 000,00 0,00
		Total	lei			105 000,00
		Cheltuieli de achizitionare	1,20 %			1 260,00
		Total	100,00 +			106 260,00
		Total Valoarea utilajului				106 260,00
		Incluziv salariu				0,00
		2. Lucrari de montare				
2	pret de piata	Statie de epurare Montarea Vodaland de tip Organic Base, model BOB(C)-15	buc	1,00	5 417,50 5 417,50	5 417,50 5 417,50
		Total	lei			5 417,50
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			1 300,20
		Total	100,00 +			6 717,70
		Cheltuieli de regie	50,00 %			2 708,75
		Total	100,00 +			9 426,45
		Beneficiu	3,00 %			282,79
		Total	100,00 +			9 709,24
		Total Lucrari de montare				9 709,24

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 417,50
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Fundatii				
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,04	1 040,00 <hr/> 0,00	41,60 <hr/> 0,00
4	TsC03B1	(Umpluturi) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,04	820,00 <hr/> 0,00	32,80 <hr/> 0,00
5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,05	834,00 <hr/> 616,00	41,70 <hr/> 30,80
6	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	3,20	115,03 <hr/> 52,25	368,11 <hr/> 167,20
7	CC01C3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	4,50	21,04 <hr/> 4,18	94,67 <hr/> 18,81
8	CC01C3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	73,30	21,04 <hr/> 4,18	1 541,94 <hr/> 306,39
9	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...	m3	1,50	2 215,30 <hr/> 41,25	3 322,95 <hr/> 61,88
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Manson T325x6 GOST10704-91 L=150.0 3buc	kg	21,30	42,15 <hr/> 11,55	897,79 <hr/> 246,01
Total Fundatii						6 341,57

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						831,09
3.2. Conducte si accesorii						
11	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Cot electrosudabil 90 PE100 SDR11 d50	buc	2,00	204,70 44,00	409,40 88,00
12	AcA52D	Teava din polietilena, Tub de protectie teava PE gofrat d160	m	5,00	177,70 15,29	888,51 76,45
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Teava D50/PN10 PE100 SDR17x3.0	m	5,00	76,52 2,97	382,60 14,85
14	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa electrosudabila PE100 SDR11 d50	buc	2,00	235,00 44,00	470,00 88,00
Total Conducte si accesorii						2 150,51
Incluziv salariu						267,30
Total			lei		8 492,08	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		263,61	
Cheltuieli de transport			5,00 %		325,81	
Total			100,00 +		9 081,50	
Cheltuieli de regie			7,00 %		635,71	
Total			100,00 +		9 717,21	
Beneficiu			3,00 %		291,52	
Total			100,00 +		10 008,72	
Total Lucrari de constructii						10 008,72
Incluziv salariu						1 098,39
Total			lei		125 977,97	
TVA			20,00 %		25 195,59	
Total deviz:						151 173,56

Incluziv salariu

6 515,89

Intocmit (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria s.Chetrosu r-ul Drochia)
(funcția, semnătura)